



تاجیک: باید بساط اداره کشور با گروه‌های ذی نفوذ بر چیده شود

سر ریز مشکلات داخلی جناح‌ها به سیاست خارجی



یقیناً مطالبی که بیان کرده، نادرست است و نظر رسمی نبوده که مطرح کردن آن در این شرایط روابط دو کشور ومشکلاتی که سیاست خارجی کشور با آن روبرو است به عقیده من نه صحیح است و نه کارساز. ایشان یک تبعه ایرانی است که باویژای حج به عربستان سفر کرده و ضرورت داشت که با تبعیت از قوانین، در آنجا حضور داشته باشد و به اعمال حج خودبرسد. لذا در اینکه ایشان دچار این اشتباه شده، جای شکی نیست. حالا با این اشتباه ناشی از توهم، خودبزرگ بینی یا ندانستن شأن و منزلت خوداست، ما نمی دانیم! یعنی هنوز اهداف ایشان را از پر کردن این ویدیو و اپرال شدن آن نمی دانیم. اما به عقیده من، اگر بخواهیم این قضیه را بررسی و ارزیابی کنیم، باید چند زمینه را مدنظر قرار دهیم.

« از ابتدا باید در سطح پایین تری پیگیری ها صورت می گرفت

تاجیک گفت: اولین نفر سخنگوی قوه قضائیه موضوع گیری کرد که این دستگیری را غیر قانونی و نادرست خواند! سپس هم سفیر ایران، نماینده رهبری در حج و وزیر امور خارجه، مسائلی را مطرح کردند. اما واقعیت این است که تقریباً می توان گفت در یک جهت نبودند. مثلاً در حالیکه سخنگوی قوه قضائیه، دستگیری ایشان را محکوم کرد و نادرست خواند، اما آقای وزیر خارجه در توبیتی که زده بود، بیشتر به دلجویی از عربستان پرداخت و دیگران هم سخنان آقای قاسمیان را نادرست خواندند. لذا عرض کرد اگر در ابتدا تصمیم گرفته می شد که در سطح پایین تری و مشخصاً در بخش کنسولی

جای احترام به بازی اقلیت واکثريت، در جهت چوب لای چرخ دولت گذاشتن حرکت کنند از این منظر یک سناریو آن است که اگر این حرکت نادرست شخصی و فردی نباشد می توان گفت نوک کوه یخی فقدان اقتدار دولت است که جناح مخالف سیاست تنش زدایی که محور اساسی اقدامات دولت و حتی حکومت است، حال چه در قالب حل مشکلات ایران و آمریکا باشد و چه در قالب حل مشکلات ایران و عربستان، تلاش می کند به هر نحو ممکن از ابزار و اهرم ها استفاده کند تا هم نیروهایش را در صحنه نگه دارد و هم زمینه ها برسد. سخنان بعضی نمایندگان مجلس در این زمینه هم این شائبه را تقویت میکند!

« بساط اداره کشور با گروه های ذی نفوذ بر چیده شود

تاجیک بابیان اینکه مدیریت فضای داخلی واقعاًکنه ضروری و مهمی است، گفت: ما نتوانسته ایم مسائل مان را با یکدیگر حل کنیم تا به منافع ملی آسیب نزنیم! لذا ما در داخل کشور نیاز به بازگشت به سیاست عرفی داریم و اینکه مشکلاتمان را با خودمان حل کنیم و افراد و جناح ها در داخل گردونه بازی اقلیت-اکثريت نیفتند و با احترام به سیاست های دولت در این شرایط سخت داخلی و خارجی کشور بیش از این دولت را از حیزانتفاع نیندازند و بساط اداره کشور با گروه های ذی نفوذ بر چیده شود! و یک دولت مقتدر و مسئولیت پذیر و پاسخگو داشته باشیم. در سیاست خارجی هم اگر انتقادی به حکومتی وجود دارد ضرورتیست به اصل حاکمیت کشورها احترام بگذاریم و در چهار چوب قوانین و تصمیمات دولت ها با یکدیگر حرکت کنیم. ما آثار ناامنی در عربستان در دوران حش که یک جمعیت عظیم بی شکل از ملل مختلف و با فرهنگ های گوناگون در آنجا هستند را به یاد داریم و برای جلوگیری از حوادث و ضایعات انسانی باید به قوانین آن کشور درام حال حج تودبهمی و در زمینه تجزیه تحلیل دلایل اقدام قاسمیان تصریح کرد: منظر می مانیم تا هم جزئیات بیشتر و هم نحوه بر خورد جناح محافظه کار و نهادهای حاکمیتی با این خطای ایشان را ببینیم! باید دید سناریوی محتمل برای دست زدن به چنین اقدامی صرفاً شخصی و فردی بوده یا جناحی اما از سوی دیگر بعضی تحلیلگران معتقدند جناحی هر زمان نتواند به اهدافش در داخل برسد دست به زور از مایی بسین المल्ली در خارج می زند و هر زمان نتواند مقابل تنش زدائی با آمریکا را بگیرد که الا آن تصمیم حکومت است، دست به حادثه آفرینی در منطقه می زند!

عارف:

نمی توان با سازوکارهای دهه ۶۰ طرح ها را اجرایی کرد

معاون اول رئیس جمهور در نشست با شورای معاونین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی بابیان اینکه این بنیاد رقیب دولت محسوب نمی شود، گفت: با روش ها و سازو کارهای دهه ۶۰ نمی توان طرح ها را در کشور اجرایی کرد. به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف روز (شنبه ۱۰ خرداد) در نشست با شورای معاونین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه بنیاد مستضعفان با پشتوانه معنوی کل نظام، رهبری دولت محسوب نمی شود گفت: مرتز بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی خدمت رسانی به مستضعفان به عنوان صاحبان اصلی انقلاب اسلامی بوده است و این بنیاد توانسته طی دهه های گذشته در راستای اندیشه ها و منویات امام راحل و مقام معظم رهبری گام بردارد. وی افزود: باید از عملکرد نهادهای عمومی و انقلابی همانند بنیاد مستضعفان که پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تشکیل شدند، ارزیابی دقیقی به عمل آید تا بررسی شود تا چه میزان ماموریت های مدنظر را دنبال کرده اند. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مانگداری سال از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان «سرمايه گذاری برای تولید» در امتداد بر مقيمت پیشرفت است، تصریح کرد: بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی یکی از نهادهایی است که می تواند پیشتاز سرمايه گذاری با هدف تولید باشد.

عارف خاطر نشان کرد: دغدغه تولید ثروت، افزایش رشد اقتصادی و اعتلا و پیشرفت کشور از جمله ماموریت ها و اهداف بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در زمان تشکیل بود که باید بر اساس این ماموریت ها، مروری بر عملکرد چهار دهه این بنیاد انجام شود و بنیاد مستضعفان در زمان تاسیس بانگهی معنوی، در مسیری هدایت شد که در تولید ثروت نقش داشته باشد و با زمینه ساز تولید ثروت در کشور باشد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اقدامات بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در ساخت و راهدانازی فازهای مختلف از اداره تهران- شمال گفت: بنیاد مستضعفان کمک قابل توجه برای اجرای این طرح ملی به دولت کرد و در عین حال باید جمع بندی از اجرای پروژه های بزرگ این چنینی صورت پذیرد تا از تکرار اشتباهات پر هیز شود و از سیاسی کردن این مسائل پر هیز کرد چرا که اجازه ارزیابی دقیق در مورد یک طرح را نمی دهد و بنیاد مستضعفان با چهر های شاخص خود می تواند به دولت در این روند کمک کند. عارف ادامه داد: با روش ها و سازو کارهای دهه ۶۰ نمی توان طرح ها را در کشور اجرایی کرد چرا که منابع دولتی محدود است. البته برخی از مسئولین عدم اجرای طرح ها و پروژه ها را به گردن تحریم ها می اندازند که

البته منکر تحریم ها نیستیم اما برخی پروژه ها به دلیل عدم توجه اقتصادی در کشور راهدانازی و یا آغاز شده است. معاون اول رئیس جمهور گفت: باید قدر هم افزایی و اجماع همه نیروها و نخبگان نظام که در کشور به وجود آمده است دانسته شود و از نهادهای همانند بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی انتظار داریم که در راستای این قضا به دولت در اجرای طرح ها و پروژه ها کمک کند.

وی اضافه کرد: پس از تصویب و ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ و تأکیدات مقام معظم رهبری، مقرر شد که وظایف حاکمیتی توسط بخش خصوصی باشد مگر در بخش هایی که توانایی حضور ندارند.

عارف هماهنگی و همکاری دولت و بنیاد مستضعفان برای پیشبرد عدالت منطقه ای، سرمايه گذاری هدفمند در پروژه های زیرساختی در راستای شعار سال، توجه به شرکت های دانش بنیان و بومی سازی فناوری های نوین، توجه به سرمايه انسانی، کمک به رشد صادرات و دیپلماسی اقتصادی و همچنین تاب آوری اقتصادی و اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی را از مهمترین وظایف و ماموریت های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در همکاری با دولت بر شمرد.

معاون اول رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود بابیان اینکه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در عمر ۴۰ ساله خود در مسیر درست قرار گرفته است، بیان کرد: یکی از دغدغه های مهم نظام به کار گیری مدیران باتجربه و پر تلاش است که در دولت ها فعال بودند اما بعد از اتمام دولت از ظرفیت آنها استفاده نمی شود که بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی یکی از نهادهایی بود که توانست از این نیروهای نخبه استفاده کند.



پزشکیان در نشست هم اندیشی همکاری دولت و دانشگاه ها:

بودجه باید بر اساس عملکرد تنظیم شود

رئیس جمهور بر ضرورت نقش آفرینی دانشگاه ها در حل مسائل ملی و منطقه ای تأکید کرد و خواستار مشارکت فعال دانشگاهیان در اصلاح نظام بودجه ریزی، اقتصاد و مدیریت منابع شد. به گزارش عصر رسانه، مسعود پزشکیان روز شنبه، در نشست هم اندیشی درباره همکاری دولت و دانشگاه برای حل مسائل ملی و منطقه ای اظهار داشت: آنچه در ذهن من وجود دارد این است که تحقیق و فعالیت های علمی باید با هدف حل مسئله انجام و تلاش شود مسائل کشور بر طرف شود. ما مسیر هایی را به اشتباه پیموده ایم و دانشگاه ها و استادان دانشگاه باید اعلام کنند که این مسیر ها اشتباه بوده و راه درست را نشان دهند. در حوزه های مانند اقتصاد، اشتغال، مصرف انرژی و آب، نیازمند آن هستیم که اساتید دانشگاه و دانشگاه ها راه حل ارائه دهند و مسئولیت حل مشکلات را بر عهده بگیرند. رئیس جمهور همچنین با تأکید بر لزوم اصلاح نظام بودجه ریزی کشور گفت: به زودی دوباره به فصل بودجه ریزی می رسیم و اگر از هم اکنون به فکر اصلاح نظام بودجه ریزی نباشیم، در فصل بودجه به دلیل فوریت و عجله ای که ایجاد می شود، دوباره همان شیوه های بودجه نویسی سال های گذشته تکرار خواهد شد. معتقدم بودجه باید بر اساس عملکرد تنظیم شود، در حالی که هم اکنون بودجه بر مبنای یک تعریف از قبل مشخص تقسیم می شود و عملکرد در تخصیص آن تأثیری ندارد.

پزشکیان اضافه کرد: لازم است از هم اکنون یک تیم دانشگاهی، به پیشنهاد خود دانشگاه ها، اصلاح نظام بودجه ریزی را آغاز و پیشنهادهای خود را ارائه دهد. اصلاح نظام بودجه ریزی یک فرایند پیچیده است و نمی توان برای همه دستگاه ها یک نوع بودجه نویسی را پیشنهاد کرد.

رئیس جمهور بر ضرورت ایفای نقش پر رنگ تر دانشگاه ها در حوزه های تخصصی تأکید کرد و گفت: دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز حدود ۲۵۰ هکتار زمین کشاورزی دارد. در دیداری که از آنجا داشتم پیشنهاد کردم که عمده درس به شکل عملی انجام کشت و کار روی همین اراضی تدریس شود تا هم دانشجویان به شکل عملی درس را فراگیرند و هم دیگران نتیجه بگیرند. در این مورد، الگوبرداری کنند. به حال، آنچه که به عنوان علم در دانشگاه ها تدریس می شود، باید در جایی اجرایی گردد. پزشکیان بابیان اینکه دانشگاه های می تواند بسیاری از مشکلات کشور حل کنند، گفت: دانشگاه های مختلف می توانند هر کدام در حوزه تخصصی خود مسائل مشکلات کشور را بر بررسی و راه حل آن را ارائه دهند. به عنوان مثال، دانشکده شیمی می تواند به تولید چگونه می توان مواد اولیه لازم برای تولید دارو را در کشور تهیه کرد تا مجبور به واردات نشویم. در حوزه های دیگر هم می توان این کار را انجام داد. به عنوان مثال، معادن بسیاری داریم که با کمک دانشگاه می توان آن ها را فعال کرد. رئیس جمهور به برخی بحران ها اشاره کرد و اظهار داشت: در تهران با معضل کمبود آب مواجهیم و اینکه که چگونه می توانیم آب این شهر را تأمین کنیم و شهر تا چه اندازه می تواند بزرگ شود. های کشور می توان پاکیزه نگه داشت؟ دانشگاه ها می توانند در این حوزه وارد شوند و با دانش و نوآوری هایی که دارند، مشکل آب و هوا را حل کنند. مشکل آب مختص تهران نیست؛ حتی در شهرهای ساحلی مثل آبادان و خرمشهر هم مشکل آب داریم، در صورتی که به نظر ما کمک دانشگاه های می توان این مشکلات را حل کرد.

پزشکیان با اشاره به ضعف نظام برنامه ریزی کشور گفت: بسیاری از مسائل و مشکلات ناشی از فقدان نظام برنامه ریزی صحیح است این دانشگاه ها هستند که می توانند این نقطه ضعف را برطرف کنند. امروز کشوری مثل ترکیه، با وجود آن که منابع آبی زیادی دارد و سدهای بزرگی ساخته، باز هم برنامه مقابله با خشکسالی دارد. اما ما که آب نداریم، چنین برنامه ای هم نداریم.

رئیس جمهور با تأکید چندباره بر ضرورت ایفای نقش پر رنگ تر دانشگاه ها در حل مسائل کشور اظهار داشت: دانشجویان ذهن باز دارند و می توانند راه حل های خلاقانه برای مشکلات ارائه دهند. برای حل مسائل کشور نیاز به افرادی با ذهن باز و خلاق داریم. پزشکیان با انتقاد از وضعیت معیشتی اعضای هیئت های علمی دانشگاه ها گفت: به دلیل محدودیت بودجه، دانشگاه ها قادر نیستند حقوق مناسبی به اعضای هیئت علمی پرداخت کنند و این مسئله موجب خروج نخبگان از فضای دانشگاهی شده است. رفع این وضعیت تنها با فعال سازی دانشگاه ها در فرایند حل مسائل کشور ممکن خواهد بود و دانشگاه ها باید به باز یگران اصلی در این عرصه تبدیل شوند.

رئیس جمهور با اشاره به برنامه های دولت چهاردهم برای مشارکت دادن دانشگاه ها در عرصه رفع مشکلات، پیشنهاد داد که حل مسائل یک استان به طور آزمایشی به دانشگاهیان و نخبگان سپرده شود و افزود: می توان شرکت های زیان ده دولتی را نیز به دانشگاه ها واگذار کرد تا آن ها را سودآور کنند و از این طریق درآمد کم کنند. پزشکیان گفت: شیوه اداره دانشگاه ها بزرگی مانند استنفورد، هاروارد و آکسفورد می تواند برای ما الگوبخش باشد.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت مشارکت همه دستگاه ها در فرآیند تصمیم گیری عالمانه و منطقی در کشور گفت: این روزها شاهد آن هستیم که یک تصمیم بدون کارشناسی دقیق و تهیه پویست های لازم، کل کشور را به دردسر انداخته است. اگر آن روز که این تصمیم را می گرفتند به عنوان مثال یک جامعه شناس هم در جلسه حضور می داشت و با ابعاد اجتماعی این تصمیم این تشریح می کرد، شاید به این شکل تصمیم گیری نمی شد. اگر هنگام تصمیم گیری از همه تخصص ها و حتی از افراد بومی و مشرف به مسائل، مانند امام جمعه یک شهر نیز دعوت شود، دیگر تصمیمات غیر کارشناسی که موجب بحران های گسترده در کشور می شوند، اتخاذ نخواهد شد.

پزشکیان همچنین با اشاره به برنامه دولت برای واگذاری بخشی از اختیارات به استانداری ها، دانشگاه ها را به امرال پیشنهاد های عملی برای مدیریت مسائل استان ها فراخواند.

رئیس جمهور به موضوع یارانه های انرژی نیز اشاره کرد و گفت: گفته می شود سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه انرژی در کشور پرداخت می شود که بخش زیادی از آن هدر می رود. اگر دانشگاه ها بتوانند طری ارائه دهند که موجب کاهش ۲۰ درصدی مصرف انرژی شود، ما امروزه ما می توانیم این اشتباهات آن را به دانشگاه ها پرداخت کند تا بتوانند از این طریق حقوق اعضای هیئت علمی را افزایش دهند.

عراقچی:

پایه اصلی سیاست خارجه ما بر نفی سلطه خارجی است

وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه در موضوع غنی سازی یک محور داریم و آن هم نفی سلطه است، گفت: اینکه آنها می گویند نباید غنی سازی داشته باشید به نوعی تحمیل سلطه است.

به گزارش عصر رسانه، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در مراسم تجدید بیعت کارکنان وزارت خارجه با امام های امام که روز شنبه برگزار شد، اظهار داشت: حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و معمار انقلاب اسلامی قلمداد می شوند که تعبیر بسیار درستی است. وی ادامه داد: حضرت امام معمار سیاست خارجی جمهوری اسلامی هم هستند. حرکتی که امروز ما پس از ۴۵ سال انجام می دهیم بر اساس معماری هست

که ایشان بنا نهاندند. وزیر خارجه افزود: پایه اصلی سیاست خارجی بر تفکر و اصل نفی سلطه خارجی قرار دارد. عراقچی افزود: یکی از وقایع اصلی که منجر به شروع نهضت امام (ره) شد، قضیه کاپیتولاسیون بود. حضرت امام (ره) با قوت در این قضیه ورود کردند و بیانیه دادند که با این نفی سبیل شروع شد. در آن اعلامیه هم ایشان مبنای تفکر سیاست خارجی که نفی سلطه خارجی است را بیان کردند.

وی گفت: سیاست نه شرقی و نه غربی از اینجادر می آید، یعنی نفی پذیرش سلطه بر حرکت جمهوری اسلامی؛ امام (ره) بر این تأکید داشتند. وزیر خارجه ادامه داد: در قانون اساسی هم در همان اصل اول آمده که نظام جمهوری اسلامی، نظامی است بر پایه نفی ستم گیری و ستم کشی و سلطه گری و سلطه پذیری. این مبنای حرکت ما بوده و هست.

عراقچی عنوان کرد: در بحث هسته ای و غنی سازی به عنوان یکی از ضرورت های کشور گفتنی زیاد است، ولی در مذاکرات هسته ای یک محور دیگر کار ما به قضیه نفی سلطه بر می گردد. این در مذاکرات فعلی همیشه نصب العین ما بوده است. وی تصریح کرد: اینکه گفته می شود نباید غنی سازی داشته باشید خودش سلطه است. چرا ما نباید غنی سازی داشته باشیم؛ این اصلاً از طرف ملت ایران پذیرفتنی نیست. عراقچی تصریح کرد: اگر بحث سلاح هسته ای باشد بله؛ از نظر ما مردود است و ما خودمان پرچمدان نفی سلاح هسته ای بوده و هستیم؛ ولی آنان به تهداتشان در بحث ان بی تی پایبند نبودند. آنان حق ندارند ملت ایران را از حشاشن محروم کنند. انرژی هسته ای حق مسلم مردم ایران است. وزیر خارجه تأکید کرد: که موضع مادر خصوص هسته ای کاملاً روشن است و با همین اقتدار و نصب العین کردن دادن فرمایشات مقام معظم رهبری ادامه خواهیم داد.

“ به گزارش اسپوتنیک، خیابان های استکهلم، پایتخت سوئد، شاهد راهپیمایی سکوت در همبستگی با مردم فلسطین و درخواست برای پایان دادن به تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه بود.



گزارش تصویری

“ به گزارش المیادین، ساکنان روستای رویچینه، در القنطره، واقع در جنوب سوریه گشتی های رژیم صهیونیستی را پس از نفوذشان به این روستا بیرون راندند.



کاخبر

دیدار سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی با نماینده ساوه در مجلس



اراک- نوری، خبرنگار عصر رسانه:مختار احمدی،سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی، در دومین سفر کاری خود به شهرستان ساوه، با حجت الاسلام محمد سبزی، نماینده مردم ساوه و زندییه در مجلس شورای اسلامی، دیدار و گفت‌وگو کرد. احمدی هدف از این دیدار را ضرورت تعامل دولت و مجلس برای رونق تولید و اشتغال و تقویت ارتباطات بین بخشی و بررسی میدانی مسائل و مطالبات مردم شهرستان ساوه و زندییه دانست و تأکید کرد برای ارتقای تولید و مشارکت مردم نیازمند تعامل و هم‌افزایی دولت و مجلس هستیم چون یکی از موثر ترین راه های رونق اقتصادی و افزایش تولید و اشتغال در شرایط کنونی کشور حمایت و توجه به واحدهای تولیدی و رفاه و معیشت کارگران است. حجت الاسلام محمد سبزی، نماینده مردم ساوه و زندییه در مجلس شورای اسلامی، در جریان دیدار با مختار احمدی، سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی، بر لزوم تقویت تعامل میان دستگاه‌های اجرایی و نمایندگان مجلس برای حل مسائل حوزه کار، اشتغال و رفاه تأکید کرد.وی در این دیدار اضافه کرد: «ساوه به عنوان یکی از قطب‌های صنعتی کشور، ظرفیت‌های بسیاری در حوزه تولید و اشتغال دارد که باید با مدیریت منسجم و حمایت مؤثر از کارگران و کارفرمایان، این ظرفیت‌ها به فرصت‌های واقعی تبدیل شود.»

بهره برداری از پروژه کافو نوری شهر صنعتی شهر زاویه

اراک-مرحان کریمی، خبرنگار عصر رسانه:پروژه کافو نوری شهر صنعتی شهر زاویه به بهره برداری رسید به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی ،پروژه زیرساخت ارتباطی در شهر صنعتی زاویه با افتتاح کافو نوری، تأمین نیازهای مشترکین در زمینه خدمات تلفن ثابت و اینترنت پرسرعت VDSL مخابرات و ایجاد ظرفیت ۲۰۰۰ تلفن را به طور چشمگیری ارتقا خواهد داد.این پروژه نوین، با تمرکز بر ارائه خدمات پایدار و با کیفیت، امکان دسترسی سریع و مطمئن به اینترنت و تلفن را برای ساکنان و کسب و کارهای شهر صنعتی فراهم می‌کند. بهره‌برداری از سیستم کافو نوری در شهر ک صنعتی زاویه، گامی مهم در تحقق اهداف توسعه فناوری و رفاه و پیشرفت کسب و کار و تولید محسوب می‌شود.

اعطای نشان ملی اقتصاد مقاومتی به واحدهای منتخب سیستان و بلوچستان

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه:مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان گفت: در مراسمی، نشان ملی اقتصاد مقاومتی به واحدهای منتخب سیستان و بلوچستان اهدا شد تا از تلاش‌های برتر در تولید و اشتغال پایدار تقدیر شود. زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار روزنامه عصر رسانه اله نظر شهبخش اظهار کرد: در مراسمی باحضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رئیس سازمان بسیج کارگری و کارخانجات و چهره‌های شاخص اقتصاد کشور، نشان ملی اقتصاد مقاومتی به واحدهای منتخب برای نقش آفرینی در تولید ملی، کاهش وابستگی و ایجاد اشتغال اعطا شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد:

کمبود آب در ذخایر آبی مشهد شدت یافته است



بخواهییم لیوانی را آب کنیم، به سرعت سرریز می‌شود و مقداری آب هدر می‌رود. اسماعیلیان خاطر نشان کرد: بر این اساس و به منظور مدیریت مصرف و توزیع متوازن آب شرب در سطح شهر مشهد، فشار آب مشهد را از ۵ تا ۶ بار به ۲.۲ بار که فشار مناسبی است، کاهش داده‌ایم.

و ترشحات دام آلوده، به انسان منتقل شوند و تهدیدی جدی برای سلامت عمومی باشند. از این رو، کشتار دام باید تنها در کشتارگاه‌های تحت نظارت دامپزشکی انجام شود.

وی تصریح کرد: تمامی کشتارگاه‌های استان در روز عید قربان به‌صورت رایگان خدمات ذبح و بازرسی بهداشتی لاشه را به شهروندان ارائه خواهند کرد و سلامت گوشت قربانی تنها در این مراکز تضمین می‌شود.

مدیر کل دامپزشکی استان همچنین بر نقش مهم رسانه‌ها، همکاری شهرداری‌ها، اصناف، دستگاه‌های متولی و مشارکت مردمی در فرهنگ‌سازی و رعایت موازین بهداشتی تأکید کرد و افزود: فروش دام زنده باید فقط در محل‌های مجاز عرضه دام که خارج از فضای مسکونی و دور از محیط‌های شهری تعیین شده‌اند، انجام گیرد.

سرگزی در پایان خاطر نشان کرد: هم‌استانی‌های گرامی می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، در منازل و معابر، گفت: بیماری‌هایی مانند تب کریمه کنگو در دام هیچ علامت ظاهری ندارند اما می‌توانند از طریق تماس مستقیم با خون



دام‌های قربانی و جلوگیری از هر گونه ذبح غیرمجاز خواهند بود.

سرگزی با تأکید بر خطرات ناشی از ذبح دام در منازل و معابر، گفت: بیماری‌هایی مانند تب کریمه کنگو در دام هیچ علامت ظاهری ندارند اما می‌توانند از طریق تماس مستقیم با خون

شناسایی ۳۰۹ دستگاه استخراج رمزارز غیرمجاز

دراہواز



اهواز- هزاریان، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون ۳۰۹ دستگاه استخراج رمزارز (مایнер) غیرمجاز در سطح کلانشهر اهواز شناسایی و جمع‌آوری شده است.

محمد فرائی با بیان اینکه صاحبان دستگاه‌های استخراج رمزارز غیرمجاز جریمه سنگین خواهند شد، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۳۰۹ دستگاه استخراج رمزارز (ماینر) غیرمجاز در نقاط مختلف کلانشهر اهواز کشف و جمع‌آوری شده است.

این دستگاه‌ها به‌صورت غیرقانونی به شبکه برق متصل بودند و در جریان بازرسی‌های مشترک با دستگاه‌های امنیتی و انتظامی شناسایی شدند. وی با اشاره به آثار زیان‌بار استفاده غیرمجاز از برق افزود: فعالیت ماینرهای غیرمجاز موجب افزایش بی‌رویه مصرف برق، فشار مضاعف بر تجهیزات و ناپایداری در تأمین برق مشترکان، به‌ویژه در فصل گرما می‌شود. صاحبان این دستگاه‌ها طبق ضوابط، مشمول جریمه‌های سنگین خواهند شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان تأکید کرد: با توجه به آغاز فصل گرم سال، با هر گونه استفاده غیرقانونی از برق برای استخراج رمزارز به‌شدت برخورد می‌کنیم. از شهروندان درخواست می‌کنیم در صورت مشاهده هر گونه مورد مشکوک، از طریق سامانه ۱۲۱ موضوع را اطلاع دهند.

فرائی با بیان اینکه مصرف بهینه انرژی ضامن پایداری شبکه است، تصریح کرد: همکاری مردم در کاهش مصرف به‌ویژه در ساعات اوج، نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه و جلوگیری از خاموشی دارد.

وی همچنین در خصوص نرخ برق مصرفی مراکز استخراج رمزارز افزود: طبق ابلاغ شرکت توانیر، قیمت هر کیلووات ساعت برق مصرفی این مراکز به ۴۶ هزار و ۲۷۹ ریال افزایش یافته که نسبت به نرخ قبلی (۳۸ هزار و ۹۱۸ ریال) رشد قابل توجهی داشته است. این نرخ بر مبنای میانگین قیمت ریالی برق صادراتی و نرخ ارز مرکز مبادله محاسبه شده و به شرکت‌های برق سراسر کشور ابلاغ شده است.

با ۷۵ گروه ثابت و سیار صورت می گیرد؛

نظارت ویژه دامپزشکی سیستان و بلوچستان در عید قربان

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه : مدیر کل دامپزشکی سیستان و بلوچستان از آمادگی کامل گروه‌های دامپزشکی برای ارائه خدمات بهداشتی و شرعی همزمان با عید سعید قربان خبر داد و بر ضرورت مشارکت مردمی در رعایت اصول بهداشتی تأکید کرد.

دکتر غلامرضا سرگزی با اشاره به در پیش بودن عید سعید قربان، اظهار داشت: همه ساله در این ایام، شاهد افزایش قابل توجه در ذبح دام هستیم که این مسئله، نیازمند نظارت‌های گسترده دامپزشکی برای پیشگیری از تهدیدات بهداشتی و بیماری‌های مشترک بین انسان و دام از جمله تب خونریزی‌دهنده کریمه کنگو (CCHF) است.

وی افزود: در همین راستا، دامپزشکی استان با ساماندهی و اعزام ۷۵ گروه ثابت و سیار در سراسر استان، اقدامات نظارتی و خدمات‌رسانی لازم را در حوزه‌های بهداشتی و شرعی به شهروندان ارائه خواهد داد. در این طرح، ۱۲۹ کیپ ثابت و ۱۴۶ کیپ سیار شامل ۲۴ دامپزشک، ۸۹ بازرس بهداشتی،

بیش از ۳۹ هزار و ۸۴۱ تن انواع کودهای یارانه‌ای

تأمین و تدارک شده است



گراگان- زهرا کارزگر، خبرنگار عصر رسانه: مجید محمدی سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان اظهار کرد: در دو ماهه سال جاری تاکنون بیش از ۳۹ هزار و ۸۴۱ تن انواع کودهای یارانه‌ای تأمین و تدارک شده است که این رقم در سال گذشته، ۲۹ هزار و ۲۶ تن بوده است. محمدی با اشاره به تأمین کود اوره در این مدت سال گفت: تاکنون ۲۷ هزار و ۴۶۳ تن کود اوره از پنج پتروشیمی اوره ساز «مروشد شیراز، لردگان، خراسان، پردیس عسلویه و رازی» به این استان حمل و تحویل گردید که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رقم ۱۷ هزار و ۶۵۷ تن، کم سابقه بوده است.

محمدی وضعیت مصرف کودهای کشاورزی در گلستان گفت: میزان مصرف کودهای شیمیایی از ته، فسفات‌ها و پتاسه طی سال‌های اخیر به استناد آمار و ارقام موقت، هیچگاه دچار پرمصرفی نبوده و مقادیر مصرف شده همواره کمتر از میزان توصیه شده توسط مؤسسه تحقیقات خاک و آب بوده است.

وی ادامه داد: همه ساله در ابتدای سال، مؤسسه تحقیقات خاک و آب نیاز کشور به انواع کودهای از ته، فسفات‌ها و پتاسه را به وزارت متبوع اعلام و وزارتخانه نیاز کودهای مورد نیاز و مقادیر آنها را در همین چهارچوب به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ابلاغ می‌کند.

محمدی با بیان اینکه کشاورزان در اراضی کشاورزی خود کودهای پایه را حذف نکنند اظهار داشت: حذف کودهای پایه در اراضی کشاورزی، افت عملکرد محصولات زراعی و باغی را به دنبال خواهد داشت.

وی خاطر نشان کرد: کشت مداوم در اراضی کشاورزی باعث کاهش عناصر غذایی در خاک شده، لذا غنی کردن خاک بسیار ضروری است.

وی گفت: کشاورزان باید به‌ازای هر هکتار بطور متعادل از انواع کودها (توصیه عمومی: حدود ۱۵۰ کیلوگرم کود از ته، ۱۰۰ کیلوگرم کود فسفات‌ها و ۱۰۰ کیلوگرم نیز کود پتاسه) استفاده کنند تا عملکرد محصول مناسب باشد.

آغاز اجرای پروژه خط انتقال و رفع تنش آبی ۵۵ روستا

در مجتمع شهید املاکی



تمام اولویت دار روستایی تأمین اعتبار گردیده است. در ادامه افزود: با اتمام این پروژه تعداد ۵۵ روستا با جمعیتی بالغ بر ۹ هزار و ۶۸۳ نفر از نتایج آن بهره‌مند خواهند شد.

رشت- زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: مارال محبوب با اعلام این خبر بیان داشت: با اجرای پروژه خط انتقال بطول ۴ هزار و ۵۰۰ متر حدفاصل بین چشمه دهجان تا مخزن ۳۰ متر مکعبی و اجارگاه سبب می‌شود دبی ورودی به مخزن یک هزار متر مکعبی شهید املاکی به میزان ۸ لیتر بر ثانیه افزایش یابد؛ شرب بهداشتی در مجتمع شهید املاکی به شکل قابل ملاحظه‌ای کاسته خواهد شد. وی تصریح کرد: کل احجام پیش‌بینی شده در این پروژه شامل ۴ هزار و ۵۰۰ متر خط انتقال با لوله پلی اتیلن به قطر ۱۱۰ میلی‌متر، احداث یک باب مخزن تقلیل فشار ۲۰ متر مکعبی و احداث یک باب مخزن ذخیره ۳۰ متر مکعبی و بهسازی و اجرای ۳ دهنه چشمه می‌باشد. معاون فنی و مهندسی شرکت آب‌ای گیلان افزود: مبلغ اولیه قرارداد این پروژه معادل ۴۰ میلیارد ریال می‌باشد که از محل اعتبارات آبرسانی به مجتمع‌های نیمه

دیدار با خانواده ایثارگر نفت گیلان به مناسبت ایام ازدادسازی خرمشهر



احمدی معاون مالی و ایوب محمودلو، مسئول ایثارگران نفت گیلان، مجتبی شکوری، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گیلان را همراهی کردند

رشت- زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر نفت گیلان و هیات همراه وی منتظران با ایام فتح خرمشهر، با خانواده ایثارگر رنجبر، از کارکنان نفت گیلان دیدار کردند.

محمد رنجبر از کارکنان نفت گیلان و فرزند شهید سبحان رنجبر است که در عملیات کربلای ۵ سال ۶۵ در شهر چمصری خوزستان به درجه رفیع شهادت نائل شد.

همچنین پدر همسر ایشان، علی رضازاده، جانباز ۲۵ درصد و از یادگاران دفاع مقدس است که سابقه ۲۴ ماه حضور در جبهه‌های حق علیه باطل داشته، در سال ۶۵ در شهر کربیدات عراق به درجه جانبازی رسیده است.

در این دیدار قنبر لگوری جانشین فرمانده پایگاه بسیج، رضا بابا

عزم جدی دولت برای رفع محرومیت‌های تاریخی خرامه

اشاره به رشد ۱۰۱ درصدی بودجه عمرانی فارس در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال‌های گذشته گفت: این افزایش، نشان‌دهنده اهتمام دولت و مدیریت ارشد استان در پاسخ به نیازهای اساسی و توسعه زیرساخت‌هاست و باید به شکل کارآمد برای پروژه‌های عمرانی هزینه شود. امیری تصریح کرد: با استفاده بهینه از بودجه، می‌توان روند توسعه را در مسیر منطقی و مستمر قرار داد و انتظار می‌رود سهم استان فارس از بودجه ملی در سال‌های آینده نیز افزایش یابد. استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله ناترازی انرژی پرداخت و گفت: این چالش، موضوعی ملی است و مختص استان فارس نیست. با وجود تولید ۴۰۰۰ مگاوات برق در فارس، تنها ۲۷۰۰ مگاوات آن مصرف می‌شود و مازاد آن به شبکه سراسری برق کشور تزریق می‌شود.

شیراز- خبرنگار عصر رسانه: استاندار فارس با سفر به شهرستان خرامه و دیدار با مسئولان محلی، ضمن بررسی مشکلات و دغدغه‌های مردم، از عزم جدی دولت برای رفع محرومیت‌های تاریخی این منطقه و تحقق توسعه پایدار خبر داد.

حسینعلی امیری، در جریان سفر به شهرستان خرامه با اشاره به ظرفیت‌های موجود برای توسعه در این شهرستان، تأکید کرد: خرامه از جمله مناطقی است که علی‌رغم محرومیت‌های تاریخی، دارای زمینه‌های مطلوبی برای رشد و توسعه است و باید با برنامه‌ریزی دقیق به این ظرفیت‌ها توجه شود. استاندار فارس با اشاره به محدودیت منابع دولتی، ریشه بسیاری از مشکلات شهرستان‌های استان را ناشی از محرومیت‌های تاریخی دانست و افزود: رفع این مشکلات نیازمند توجه ویژه و تدابیر مؤثر است. وی با

